


Takový nepořádek byl na Vánoce u sokolovny 

Bourací práce v mateřské škole 



3 

 

SLOVO STAROSTY OBCE  
 

Vážení spoluobčané, vítám vás při čtení prvního čísla obecního zpravodaje 
v roce 2023. 

Věřím, že jste konec loňského roku prožili v klidu a pohodě a začátek toho 
nového je pro vás v rámci možností příjemný.  

Ani jsme se v novém roce moc nerozkoukali a už jsme se mohli sejít na Plesu 
obce, který proběhl v sobotu 21. ledna. Po dvouleté přestávce jsme se opět mohli 
pobavit, zatančit, případně i zazpívat při melodiích z třicátých let minulého století, 
které nám nabídl orchestr MELODY GENTLEMEN. Díky štědrým darům 
sponzorů z řad místních podnikatelů, ale i občanů, byla velice bohatá tombola. 
Za všechny tyto dary srdečně děkujeme.  

Bylo krásné sledovat, jak se každý návštěvník snažil vžít do doby dávno minulé, 
kdy převládala elegance, šarm a noblesa. Velký punc tomuto plesu dodalo 
vystoupení Spolku elegantních dam. A že se líbilo, dokládá potlesk všech v sále 
při jejich odchodu. Také musím poděkovat mladým gymnastkám Sokola za jejich 
moc pěkné vystoupení. (Foto z plesu na obálce) 

Již nyní bych vás chtěl srdečně pozvat na Ples obce 2024.  

 

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ UŽ SVÍTÍ 

V poslední době nás zlobilo veřejné 
osvětleni. Některé části obce svítily 
v začátku večera občas, později 
vůbec, a následně začalo vypadávat i 
celé osvětlení v obci. Příčinou byl 
vadný kabel v ulici Horní branka. 
Nalezení poruchy nebylo jednoduché, 
ale povedlo se. Jednalo se o úsek 
dlouhý cca 60 metrů, který se musel 
vyměnit. Na tomto úseku byl kabel 
porušen na více místech, proto bylo 
rozhodnuto o jeho celkové výměně. 
Naštěstí šel protáhnout ve stávající 
chráničce a nemusel se kopat celý 
chodník. Nyní je vše v pořádku. 

Při této opravě bylo zprovozněno i 
časování veřejného osvětlení, a to tak, 
že od půlnoci do čtyř hodin ráno je 
veřejné osvětlení vypnuté. Tento 
provoz je prozatím zkušební. Cílem je 
šetřit obecní peníze. Tímto provozem 
je možné ušetřit až jednu třetinu 
energie. 

Občané, kteří jsou přihlášeni ke službě 
Hlášení rozhlasu, mohou hlásit 
závady na veřejném osvětlení 
(nesvítící lampy) v záložce podněty a 
závady. 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA BUDE MÍT NADSTAVBU 

Po Novém roce započala již v plné síle rekonstrukce mateřské školy. 
V prvním týdnu proběhly přípravy na stěhování třídy MŠ a od 9. ledna již 
byly děti v sokolovně.  

Do uvolněných prostor hned nastoupili pracovníci firmy a započali s demoličními 
pracemi. Byly vybourány příčky mezi jídelnou a hernou, lehárnou a kanceláří, 
částečně i mezi lehárnou a jídelnou. Strop bude podepřen průvlaky, které budou 



4 

 

na sloupech, z nichž dva se objeví v interiéru. Staré schodiště u bývalého 
hlavního vstupu bylo zdemolováno a vykopány základy pro nové schodiště 
do prvního patra. Práce pokračují dle harmonogramu, takže věříme, že se vše 
stihne do začátku nového školního roku. 

 

VESELÉ VÁNOCE U SOKOLOVNY 

Na obálkové straně můžete zhlédnout fotku nepořádku kolem kontejnerů 
s papírem před fotbalovým hřiště u sokolovny.  

„Na Vánoce pod stromečkem dárky z e-shopu, zabalené v krabicích. S krabicí 
honem ke kontejneru. Jé, kontejner je už přeplněný. Nevadí, hodím to na zem“. 

Napadne někoho krabici složit na placku a v případě přeplněného kontejneru 
tuto nechat doma v technické místnosti, v kotelně, ve sklepě? Prostě tam, kde 
mívá uložené odpadky?  

Spoluobčané, styďte se! Takový nepořádek! Doma krabici neuložíte a na 
veřejném prostranství ji pohodíte. Všichni, kdo jste tam krabici nechali, se 
chytněte za nos. Fuj! 

Jiří Hanák – starosta obce 

 

 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU MORAVSKÉ KNÍNICE 
 

VÝPIS USNESENÍ Z 4. ZASEDÁNÍ ZO KONANÉHO DNE 12.12.2022 

č. 41/4/22 – ZO schvaluje rozšířený program jednání 4. zasedání ZO. 

č. 42/4/22 – ZO schvaluje jako zapisovatelku ze 4. zasedání ZO Ing. Janu 
Zemanovou, Ph.D. 

č. 43/4/22 – ZO schvaluje ověřovatele zápisu ze 4. zasedání ZO Mgr. Šárku 
Bořilovou, Ph.D. a Martina Veselého. 

č. 44/4/22 – ZO schvaluje pravidla rozpočtového provizoria, potřebná k zajištění 
plynulosti hospodaření, kterými se bude řídit hospodaření obce Moravské 
Knínice s účinností od 01.01.2023, viz Příloha č. 1 – Rozpočtové provizorium 
zveřejněno na elektronické úřední desce www.moravskekninice.cz  

č. 45/4/22 – ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Moravské Knínice 
č. 1/2022, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 
Sazba poplatku na rok 2023 činí 780 Kč, viz Příloha č. 2 – OZV obce Moravské 
Knínice č. 1/2022 zveřejněna na elektronické úřední desce 
www.moravskekninice.cz   

č. 46/4/22 – ZO schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu s Mysliveckým 
spolkem SYCHROV Moravské Knínice, se sídlem Jinačovice 117, 664 34 
Jinačovice, IČ: 65265009, na p. č. 851 ve vlastnictví obce Moravské Knínice, viz 
Příloha č. 3 – Smlouva o právu provést stavbu k nahlédnutí na obecním úřadě 

http://www.moravskekninice.cz/
http://www.moravskekninice.cz/


5 

 

č. 47/4/22 – ZO bere na vědomí aktualizaci strategického rámce MAP ve II. 
pololetí r. 2022 – investiční priority ZŠ a MŠ na rok 2021–2027, viz Příloha č. 4 
– tabulky k Strategickému rámci MAP – seznamy investičních priorit k nahlédnutí 
na obecním úřadě 

č. 48/4/22 – ZO schvaluje výši odměn členů výborů, komisí a předsedy stavební 
komise, kteří nejsou členy zastupitelstva, za rok 2022, viz Příloha č. 5 – Seznam 
odměněných k nahlédnutí na obecním úřadě  

č. 49/4/22 – ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 13/2022, viz Příloha č. 6 – RO 
13/2022 zveřejněno na elektronické úřední desce www.moravskekninice.cz   

č. 50/4/22 – ZO bere na vědomí informace o finanční situaci obce a další aktuální 
informace. 

VÝSLEDEK VOLBY PREZIDENTA ČR V NAŠÍ OBCI I. KOLO 

Voliči 

v seznamu 

Vydané 

obálky 

Volební 

účast v % 

Odevzdané 

obálky 

Platné 

hlasy 

% platných 

hlasů 

821 655 79,78 655 651 99,39 

Kandidát Navrhující 

strana 

Politická 

příslušnost 

1. kolo 

číslo příjmení, jméno, tituly hlasy % 

1 Fischer Pavel Senátoři BEZPP 61 9,37 

2 Bašta Jaroslav Poslanci SPD 26 3,99 

4 Pavel Petr Ing. M.A. Občan BEZPP 248 38,09 

5 Zima Tomáš prof. 

MUDr. DrSc. 

Senátoři BEZPP 1 0,15 

6 Nerudová Danuše 

prof. Ing. Ph.D. 

Občan BEZPP 128 19,66 

7 Babiš Andrej Ing. Poslanci ANO 176 27,03 

8 Diviš Karel PhDr. Občan BEZPP 3 0,46 

9 Hilšer Marek MUDr. 

Bc. Ph.D. 

Senátoři MHS 8 1,22 

 

STATISTIKA DOCHÁZKY ZASTUPITELŮ NA ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE ZA ROK 2022 

Práce zastupitele obce neznamená jenom to, že se jednou měsíčně 

zúčastní zasedání zastupitelstva obce. Naši zastupitelé se schází 

pravidelně týden před konáním zastupitelstva na poradě. Tato porada trvá 

obyčejně mnohem déle než samotné zasedání zastupitelstva. 

http://www.moravskekninice.cz/


6 

 

V zájmu obce a jejich občanů se dá „pracovat“ mnoha způsoby. Je asi 

neměřitelné, kdo se jak zapojuje do dění v obci, kdo má více podnětů k řešení 

anebo který ze zastupitelů má ty nejlepší nápady.  

Lze však velmi jednoduše zmapovat docházku zastupitelů na zasedání 

zastupitelstva obce. V roce 2022 se do voleb v září uskutečnilo zasedání 

Zastupitelstva obce Moravské Knínice devětkrát a celkem všech devět zasedání 

trvalo 940 minut, tedy více než 15 hodin.  

Procentuálně přepočtená docházka dle účasti na zasedáních 

Příjmení a jméno zastupitele obce % účasti v roce 2022 

Hanák Jiří 100 % 

Helan Jiří 88,88 % 

Kaláb Pavel 100 % 

Koláčková Ivana 66,66 % 

Krčma Stanislav 77,77 % 

Langerová Magdalena 44,44 % 

Zemanová Jana 100 % 
 

Tabulka jednotlivých zasedání 

Číslo zasedání Datum konání Počet projednávaných  
hlavních bodů 

39. 24.01.2022 7 

40. 21.02.2022 5 

41. 28.03.2022 12 

42. 27.04.2022 11 

43. 26.05.2022 13 

44. 30.06.2022 9 

45. 08.08.2022 8 

46. 06.09.2022 8 

47. 20.09.2022 6 

 

 

V OBCI PROBĚHLA OPĚT DERATIZACE 

Celoplošná deratizace obce Moravské Knínice byla provedena 
9. listopadu 2022. Byly použity nástrahy metodou zavěšením s 40 g 
nástrahy Hubex. Celkem bylo deratizováno 90 vpustí. 

Kontrola předtím byla provedena 2. listopadu. Předcházející výsledky kontrol: 

• Jaro 2020 – celkem 57 % + 6 ohnisek výskytu; 

• Podzim 2020 – 38 % + 4 ohniska výskytu 

• Jaro 2021 – 40 % bez děr 

• Podzim 2021 – 45 % bez děr 

• Jaro 2022 – 57 % bez děr 



7 

 

• Podzim 2022 – 37 %. 

Zatímco jarní výsledky přetrvávají stále vysoké (57, 40 a 57 %), podzimní 
deratizace potvrdila, že výskyt v podzimních měsících výrazně klesá (38, 45 a 
37 %). Takováto „sezónnost“ platí u zhruba 30 % obcí. Velkým pozitivem je již 
opakovaná absence potkaních děr. Při pravidelné deratizaci by tak mělo dojít 
maximálně k jejich náhodnému výskytu. 

Výskyt se nyní koncentroval do cca 3 hlavních „ložisek“. První je na jihu obce 
(U Hájenky – Horní branka), druhé v centru obce v okolí autobusové zastávky, 
Knínického hostince a obecního úřadu, kde se ve dřívějších obdobích 
vyskytovaly také potkaní díry. Zde jsou v některých domech chována ve větším 
domácí zvířata. Třetí ložisko bylo zjištěno v ulici U Sokolovny, kde se vyskytuje 
kontejnerové stání a také domácí zvířata. 

V případě ulice U Jánečka je již opakovaně nulový požer nástrah, a lze tak 
doporučit omezení deratizace v této lokalitě 

Deratizace kanalizační sítě 

Počet deratizovaných šachet 90 

Nulový výskyt 57 

Vysoký výskyt 33 

 

Vzhledem k vysokému výskytu doporučujeme pokračovat v pravidelné 
deratizaci 2x ročně bez ohledu na Vodárenskou a.s. v současném či mírně 
vyšším rozsahu až do stavu cca 30 % opakovaně bez děr, poté frekvenci či 
rozsah snížit v závislosti na velikosti a rozložení výskytu. 

Pokud bude potřeba, lze doporučit omezení deratizace v ulici U Jánečka 
(opakovaně bez výskytu). 

Tým Deratizace 4D 
 
 
 

MÍSTNÍ POPLATKY VYBÍRANÉ OBECNÍM ÚŘADEM  

Poplatek za svoz odpadů……………………..... 780 Kč/osobu/rok 

Platba bezhotovostním převodem na účet 
obce č. ú. 14322641/ kód banky 0100.  

Variabilní symbol – číslo popisné.  

V platbě je nutné uvést zprávu 
pro příjemce – svoz odpadů + příjmení 
plátce + počet osob, za které je placeno.  
Nebo platba v hotovosti na obecním 
úřadě. Poplatník obdrží po uhrazení celé 
platby nálepku na popelnici. Vydávají se 
na obecním úřadě. 



8 

 

Poplatek ze psa ………………………………….. 150 Kč/1 pes/rok 

Platba bezhotovostním převodem na účet obce č. ú. 14322641/ kód banky 0100.  

Variabilní symbol – číslo popisné.  

V platbě je nutné uvést zprávu pro příjemce – poplatek ze psa + příjmení plátce 
+ počet psů, za které je placeno. Lze zaplatit také v hotovosti na obecním úřadě. 
Osoby osaměle žijící, starší 65 let, jsou od poplatku osvobozeny.      

Upozorňujeme, že veškeré výše uvedené místní poplatky musí být 
zaplaceny do 31. března 2023, popř. do 30.06.2023.              

Jana Kosíková – úřednice obecního úřadu 

 
 
 

 

ŠKOLNÍ OKÉNKO 
 

V NOVÉM ROCE JSME KRMILI ZVÍŘÁTKA 

V pondělí 9. ledna 2023 jsme se školní družinou šli 
ke krmelci. Vzali jsme s sebou spoustu dobrot 
pro zvířátka. Krmení jsme rozdělili do krmelce, 
na pařezy a také na větve stromů. Počasí bylo 
studené – zimní, ale bez sněhu. Do školy jsme se 
vrátili s úsměvem a dobrým pocitem. Už teď se těšíme 
na další krmení zvířátek. 

Sabina Nedomová, Jakub Nedoma, Marie Gabryšová, 
Zlata Havlíková – žáci ZŠ 

Žáci základní školy v lese  



9 

 

MATEŘINKA NAVŠTÍVILA VIDU  

Začátek roku 2023 si mateřská škola 
zpestřila výletem do VIDA centra. Téměř 
všechny děti a paní učitelky se vypravily 
tím největším autobusem k brněnskému 
výstavišti. Pro všechny byl velkým 
zážitkem už samotný vstup do centra – 
otočné dveře. 

Děti nejdříve zhlédly interaktivní 
představení s pokusy a poté se v restauraci centra nasvačily (pořádná svačina 
je základ každého výletu školky). Po svačině se děti rozdělily do několika skupin 
a absolvovaly různé druhy programů.  Moje skupinka, složená z několika Koťátek 
i Medvíďat, se zúčastnila naučného programu Když kámen promluví. Vyzkoušeli 
jsme si, že umí kameny zpívat – každý má jiný zvuk, přešli jsme po kamínkové 
cestičce, hledali minerály a snažili se zapamatovat, jak se jmenují. Každý si pak 
na památku odnesl kamínek, který po celou dobu hlídal. Mladší děti putovaly 
s velrybou podmořským světem. Výlet byl patrně velmi náročný, protože 
na zpáteční cestě se většina malých výletníků uložila k zaslouženému spánku. 
Naštěstí na nás ve školce čekal dobrý oběd, a tak jsme cestu od kostela nakonec 
zvládli. Dole foto – děti na VIDĚ ↓ 

 

Bc. Pavlína Kozinová –zástupkyně pro předškolní vzdělávání 



10 

 

CHCETE UMÍSTIT DÍTĚ V MATEŘSKÉ ŠKOLE? 

Vážení rodiče, termíny zápisů dětí do mateřské a základní školy jsou ještě 
hodně daleko, ale v této chvíli zjišťujeme předběžný zájem o naši ZŠ a MŠ. 

Obracím se touto cestou na všechny rodiče a zákonné zástupce s předstihem, 
abychom mohli uspokojit všechny zájemce zvláště o umístění v mateřské škole.  

Z dlouholetých zkušeností vyplývá, že pro děti je velmi vyhovující navštěvovat 
mateřskou školu v místě bydliště a potom zde pokračovat na základní škole. 
Po ukončení 5. ročníku přecházejí naši žáci na spádovou školu v Kuřimi nebo 
pokračují v povinné školní docházce na víceletých gymnáziích. 

V případě zájmu napište krátkou zprávu na vedení školy info@zs-kninice.cz . 

 

 

SRDCE S LÁSKOU DAROVANÉ 

V tomto školním roce se žáci 3. ročníku účastní soutěže SRDCE s LÁSKOU 
darované.  

Cílem této soutěže je 

• podpora tradičních lidských hodnot, jako jsou láska, přátelství, rodina, 
vzájemná úcta 

• podpora týmové práce a rozvoj tvůrčích dovedností dětí 

• podpora mezigeneračního dialogu 

• radost z vlastnoručně vytvořených výrobků i z darování, sdílení radosti 
v kolektivu. 

 

Od 15. března do 10.  dubna bude na webu www.srdceslaskou.cz probíhat 
veřejné hlasování, které určí TOP 10 z pohledu veřejnosti. My jsme se rozhodli 
věnovat knihu ve tvaru srdce nejstarší obyvatelce Moravských Knínic. Kniha 
vypráví o vánočních tradicích, hádankách a příbězích z pohledu dětí. Svým 
hlasem můžete tyto děti podpořit, pokud se vám bude naše kniha líbit. 

Zde je malý úryvek z knihy: 

Nehoda s kaprem  

Šel jsem za kaprem do koupelny, ale můj bratr mě zastavil. Tak jsem se otočil a 
ptám se: „Co je?“ A on mi řekl: „Máma chce pomoct s pečením perníčků.“ A já 
na to: „Za chvilku přijdu.“ Ale to jsem nevěděl, že se stane nehoda s kaprem.  

Pohladil jsem kapra a on na mě skočil. Dal jsem ho zpět do vany a šel pomoct 
mámě. Když jsem pak šel kapra zkontrolovat, byl pryč. Najednou jsem uslyšel 
divný zvuk. Kapr byl za vanou v louži. Kapra jsem vrátil zpátky do vany, ale 
uklouzl jsem na louži a spadl jsem za kaprem.                      Alexander Svojanovský 

       

Mgr. Alexandra Ševčíková – ředitelka školy 

mailto:info@zs-kninice.cz
http://www.srdceslaskou.cz/


11 

 

KAVÁRNIČKA PRO RODIČE PŘEDŠKOLÁKŮ   

Vážení rodiče,  

dne 7. 2. 2023 v 15:30 se v budově školy uskuteční setkání na téma:    

„Jak připravit dítě do 1. třídy.‟ 

Přijďte s námi strávit příjemné 
odpoledne a popovídat si, které 
dovednosti a schopnosti u předškoláků 
rozvíjet. 

Srdečně Vás zvou 

Mgr. Alexandra Ševčíková 

Mgr. Jana Gecová 

Mgr. Kateřina Jančíková  

Mgr. Vladimíra Šípková 

 
 

 
Za všechny organizátorky Lenka Polášková 

 

 



12 

 

ZE SPOLKŮ 
  

 1. SKAUTSKÝ ODDÍL MORAVSKÉ KNÍNICE  

                                                                       

Nacházející akce: 28. 1. Oddílová výprava do Brna 

Začátek února (termín bude upřesněn) Výprava na bazén pro 
mladší členy 

 

ODDÍLOVÁ BESÍDKA 

Poslední neděli před Vánoci se uskutečnila oddílová vánoční besídka s bohatým 
programem. V průběhu několika hodin jsme si vyzkoušeli dvě vánoční tradice 
(lití vosku, pouštění skořápkových lodiček), zavzpomínali na teplé prázdninové 
dny při promítání fotek z obou loňských táborů, zhlédli divadelní scénky 
jednotlivých družin na téma zahraničních vánočních tradic, podívali jsme se na 
filmy, které vznikly na střediskovém filmovém workshopu (a ve kterých 
excelovala naše členka a člen), zahráli jsme si zábavnou hru a nakonec se 
obdarovali dárky. 

BETLÉMSKÉ SVĚTLO 

Na Štědrý den proběhla již tradiční akce, při které po naší obci roznášíme 
plamínek odebraný z věčného ohně v Betlémě – symbol míru, lásky, naděje a 
přátelství. 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 

Zatímco pro některé se svátek Tří králů pojí s odstrojováním stromečku, náš 
oddíl vyráží do knínických ulic s kasičkami a za zpěvu obchází domy po celé 
obci. Letos se podařilo vybrat rekordní částku 60.088 Kč.  

Všem dárcům děkujeme a věříme, že peníze pomůžou potřebným. 

INFORMACE OD VEDENÍ ODDÍLU 

Prosíme rodiče o důsledné omlouvání dětí ze schůzek, nejlépe v předstihu. Naši 
družinoví rádci musí předem znát počet členů na schůzce, aby mohli naplánovat 
program. 

Letošní registrace byla odevzdána nadřízené jednotce, a můžeme tak 
poskytnout statistiky o našem oddíle. 

Celkem registrujeme 91 osob, z toho 70 dětí, navštěvujících 8 družin. Oproti 
minulému roku jde o drobný nárůst.  

Termíny táborů (oba v Uhřínově) 

Tábor mladších členů – 29.7. – 5.8.           Tábor starších členů – 5.8. – 19.8. 

Web: https://kninice.skauti.com/  

FB: facebook.com/1oddilMK/  

IG: instagram.com/skaut_moravskekninice/                   Václav Gabriel – skaut 

https://kninice.skauti.com/


13 

 

PŘÍPRAVY NA XVII. VŠESOKOLSKÝ SLET 2024 ZAČÍNAJÍ TAKÉ 
V MORAVSKÝCH KNÍNICÍCH 

Na konci loňského roku byly v Praze v sokolovně Královské 
Vinohrady poprvé předvedeny sletové skladby, které se ve 
školním roce 2023–2024 začnou nacvičovat.  

V případě zájmu budou děvčata ve věku 8–14 let nacvičovat 
skladbu pro mladší žákyně ČARODĚJKY. Nejmenší cvičební 

jednotka je osm cvičenek. Vyvrcholením příprav bude sletový týden v Praze 
od 30. června do 5. července 2024, kam děvčata pojedou cvičit. Zájemkyně 
o cvičení na všesokolském sletu se mohou přihlásit na pondělním cvičení dívek 
u cvičitelky Šárky Bořilové. Jak vypadal minulý slet v roce 2018 je k vidění 
na stránkách sokol.eu/projekt/slet. Nebo je možné zhlédnout videa na stránkách 
knínického Sokola. Zde je zveřejněn záznam skladby Jonatán. Tu cvičily na sletu 
v roce 2012 také malé gymnastky. Je zde zveřejněna ještě skladba Dávej ber, 
kterou v tomtéž roce cvičili společně starší žáci a žákyně.  

Sletu 2018 jsem se jako cvičenka zúčastnila a ráda bych děvčatům umožnila 
atmosféru sletového cvičení zažít. Další příležitost bude od roku 2024 za šest 
let, tedy v roce 2030.... 

Žádám rodiče děvčat, aby si účast svých dětí na sokolském sletu v roce 2024 
rozmysleli a v termínu do konce února dívky přihlásili. Nácvik bude probíhat 
od září 2023 v sokolovně. Pro cvičitele dětských skladeb slet začíná společnými 
nácviky již v březnu, a proto je nutné mít vybranou skladbu zavčas.  

Již nyní oznamuji, že při pobytu děvčat v Praze potřebuji jako doprovod alespoň 
2 maminky, které budou společně se mnou organizovat tuto dětskou skupinu. 

      Šárka Bořilová – cvičitelka gymnastek 

Fortuna aréna v pražském Edenu – místo konání všesokolských sletů 



14 

 

BUDOU CVIČIT I ŽENY 

Cvičenky Sokola Moravské Knínice připravují také nácviky skladeb dorostenek 
a žen. V únoru se koná v Praze první nácvik skladby V rytmu srdce a skladby 
Babí léto. Pro skladbu V rytmu srdce je základní celek 16 žen. Pro skladbu Babí 
léto je základní celek 8 žen. Stále ještě nejsme rozhodnuty, kterou skladbu 
budeme nacvičovat. Nebo snad obě? Všechny skladby můžete zhlédnout zde: 
https://www.youtube.com/sokolceskaobecsokolska  

A vybírejte. Zájemkyně o cvičení skladeb hlaste se u Jany Kosíkové na obecním 
úřadě nebo piště na sokolský e-mail: sokolmkninice@volny.cz  

Na kanále youtube je možné vybírat také z dalších skladeb. Nemáte zájem 
nacvičovat? Třeba skladby pro rodiče a děti. A co vy muži?  

Pojďte s námi zažít sletovou atmosféru v Praze. Je neopakovatelná. Kdo ji zažil, 
ten chápe naše nadšení pro SLET.                               

Jana Kosíková – cvičitelka 

ZAPLAŤTE PŘÍSPĚVKY DO SOKOLA NA ROK 2023  

Příspěvek Děti  
0–6 let 
včetně 

Děti  
7–18 let  
včetně 

Dospělí  
19–64 

let  
včetně 

Senioři 
65 let a 

více 

Rodiče 
a děti 

Členský 300 Kč 300 Kč 600 Kč 300 Kč 900 Kč 
(300+600) 

Oddílový 100 Kč 700 Kč 900 Kč 700 Kč 100 Kč 

Celkem 400 Kč 1.000 Kč 1.500Kč 1.000 Kč 1.000 Kč 

      
 

Členský příspěvek je splatný jednorázově, a to nejpozději do 31. 3. příslušného 

kalendářního roku. Oddílový příspěvek je splatný jednorázově, a to nejpozději 

do 31. 3. příslušného kalendářního roku. Může však být zaplacen ve dvou 

stejných splátkách, na jednotlivá kalendářní pololetí – 1. pololetí od 1. 1. do 30.6., 

vždy nejpozději do 31. 3. příslušného kalendářního roku, 2. pololetí od 1.7. 

do 31.12. - vždy nejpozději do 30. 9. příslušného kalendářního roku.  

Příspěvky lze platit bezhotovostním převodem na účet Sokola 

1343212309/0800, VS číslo popisné, zpráva pro příjemce jméno a příjmení 

platící osoby. Mohou být placeny také v hotovosti na obecním úřadě paní 

Kosíkové. 

Platba pro nečlena Sokola za cvičení v oddíle dle platného rozvrhu cvičebních 
hodin: 

o Jednotná cena ………  100 Kč/osobu/hod/dospělý od 19 do 64 let 
o Jednotná cena ………     70 Kč/osobu/hod/děti, mládež (0-18 let),   

                                                                        senioři (65 a více let) 
  

Jana Kosíková – starostka TJ Sokol 

https://www.youtube.com/sokolceskaobecsokolska
mailto:sokolmkninice@volny.cz


15 

 

POSLEDNÍ „NAZDAR“ SESTRO JANO! 

 

„Maminky neumírají, jenom usnou, aby se ráno probudily v srdci svých dětí“. 

 

Tyto verše jsme si mohli přečíst na smutečním oznámení, které bylo vyvěšeno 
počátkem měsíce ledna na vývěsce u autobusové zastávky. 

Ano, 5. ledna 2023 zemřela maminka a babička paní Jana Halouzková. 

Tato žena zůstává knínickou 
legendou. Pro mnohé z nás to byla 
učitelka, později ředitelka základní 
školy, sestra sokolka, cvičitelka 
gymnastiky, režisérka divadla, 
kolegyně, nadřízená, kamarádka.  

Narodila se v Kuřimi v roce 1946. 
V roce 1979 nastoupila na knínickou 
školu jako učitelka. Ředitelkou se stala 
v roce 1985. Mimo svoje školní 
povinnosti se věnovala cvičitelství 
v Sokole. Vedla oddíl moderní 
gymnastiky. Pod jejím vedením se 
gymnastky zúčastnily řady okresních, 
krajských i celorepublikových soutěží 
a přeborů. Podílely se na programech 
oslav a veřejných cvičení pro rodiče a 
širokou veřejnost. S děvčaty několika 
generací se účastnila spartakiád a 
později všesokolských sletů.  

Po nástupu na knínickou školu začala udržovat divadelní tradici v obci. Se svými 
dětskými svěřenci každoročně připravovala školní divadelní představení. V roce 
2007 v Sokole vzkřísila tradici sokolského divadla. Do roku 2013 nastudovala 
s dospělými i dětskými herci desítku úspěšných divadelních her. 

Za svoji práci pro knínický Sokol a Sokolskou župu Pernštejnskou byla oceněna 
bronzovou medailí České obce sokolské. 

V posledních letech, pro nemoc, nemohla již navštěvovat Moravské Knínice. 
Režii divadelního souboru i cvičitelství převzali její následovníci. Snad budou ve 
svém snažení také tak vytrvalí a úspěšní, jako byla sestra Jana. 

Posledního rozloučení v obřadní síni ve Šlapanicích se zúčastnila patnáctka 
„Kyničáků“. Mlčky, jen za poslechu písní skupiny ABBA, písně z muzikálu 
Limonádový Joe a Starci na chmelu, se s Janou každý po svém rozloučil.  

Tak, poslední „NAZDAR“!                                       Jana Kosíková – starostka TJ 



16 

 

Kosíková – starostka TJ 



17 

 

 

                    
 



18 

 

 
 



19 

 

 
 
ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE LEDEN 2023 – periodický tisk 

územního samosprávného celku * Ev. č. MK ČR E 23928 * ročník 31 * vychází 1x měsíčně * 
vydává Obec Moravské Knínice* cena ZDARMA * náklad 390 ks* Tisk: Tiskárna Brázda, 
Hodonín * Zasílání příspěvků: mkninice@volny.cz. Zpravodaj také na www.moravskekninice.cz. 
Redakce si vyhrazuje právo podle potřeby krátit příspěvky, popř. upravit rozměr článku nebo 
fotky. 

Uzávěrka příspěvků na ÚNOR 17.02.2023 08:00 



20 

 

Školka bez vstupní terasy a bez schodů        
    

 
Žáci základní školy vyráběli znak obce 


